
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
очередного двадцать девятого заседания Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский поссовет 
четвертого созыва

от 16 июня 2023 года п. Саракташ № 152

Об утверждении Положения об организации учета 
и ведении реестра муниципального имущества 

муниципального образования Саракташский поссовет

В соответствии с Приказом министерства экономического развития 
Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», Уставом муниципального образования Саракташский поссовет 
Саракташского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Саракташский поссовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации учета и ведении реестра 
муниципального имущества муниципального образования Саракташский 
поссовет Саракташского района Оренбургской области;

2. Решение Совета депутатов от 26 декабря 2008 года № 130 «Об 
утверждении Положения об учете и ведении Реестра муниципального 
имущества муниципального образования Саракташский поссовет» считать 
утратившим силу;

3. Решение Совета депутатов от 10 июня 2013 года № 130 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов МО Саракташский поссовет «Об 
утверждении Положения об учете и ведении Реестра муниципального



(>' 2

имущества муниципального образования Саракташский поссовет» от 
26.12.2008 года №130 считать утратившим силу;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности, экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности, 
строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству (председатель Сироткин А.С.);

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Саракташского 
поссовета в сети Интернет (сарпоссовет.ру).

Врио главы 
Саракташского по

Председатель 
Совета депутатов

Н.Н. Слепушкин

А.В. Кучеров

Разослано: администрации поссовета, постоянной комиссии, места для 
обнародования, официальный сайт администрации Саракташского поссовета, 
прокуратуре района


